Dès la naissance des jeunes taureaux, on doit leur assigner leur destination, pour la reproduction de l'espèce, le sacrifice ou le labourage. Ces derniers seuls ont besoin d'être dressés, et la méthode qu'indique ici le poète n'est qu'un élégant développement du texte de Varron : *Novellos cum quis emerit juvencos, si eorum colla in furcas destitutas incluserit ac dederit cibum, diebus paucis erunt mansueti et ad domandum proni. Tum ita subigendum, ut minutatim assuefiant, et ut tironem cum veterano adjungant: imitando enim facilius domatur; et primum in aquo loco, et sine aratro, tum eo levi, et principiò per arenam aut molliorem terram. Quos ad vecturas, item instituendum ut inania primum ducant plastra, et si possis, per vicum aut oppidum: creber crepitus, ac varietas rerum consuetudine celerrimâ ad utilitatem adducit* (*Manuel rural, liv. I*).

Les vers pittoresques sur la marche de la charrue rappellent ces deux comparaisons de l'Iliade et des Argonautiques :

Αλλ' ὅστ' ἐν νειῶ βόες οἴγοπε πηκτὸν ἄροτρον,
Ισσον Θυμὸν ἔχοντες, τιταίνετον· ἀμφὶ δὲ ἄρα σφι
πρυμνοῖσιν κεράσσεσι πολὺς ἀνακηκίει ἴδρως.
τῷ μέν τε ζυγὸν οἰον ἐῦξον ἀμφὶς ἑέργει,
ιεμένω κατὰ ὠλκα· τεμεῖ δέ τε τέλσον ἀρούρης.

IL. XIII, v. 703.

Οἶον δὲ πλαδῶσαν ἐπισχίζοντες ἄρουραν
ἐργατίναι μογέουσι βόες, πέρι δὲ ἀσπετος ἴδρως
εἰσεται ἐκ λαγόνων τε καὶ αὐχένος· δηματα δέ σφι
λοξά παραστρωφῶνται ὑπὸ ζυγοῦ· αὐτὰρ αὐτηνή
αὐαλέν στομάτων ἀμοτον βρέμει· οἱ δὲ ἐπὶ γαίῃ
χηλάς σκηρίπτοντε πανημέριοι πουέονται.

Argon. II, v. 662.

Sin ad bella magis studium, turmasque feroce,
180 Aut Alpheia rotis prælabi flumina Pisæ,
Et Jovis in luco currus agitare volantes:
Primus equi labor est, animos atque arma videre
Bellantum, lituosque pati, tractuque gementem
Ferre rotam, et stabulo frænos audire sonantes;
Tum magis atque magis blandis gaudere magistri
Laudibus, et plausæ sonitum cervicis amare.
Atque hæc jàm primò depulsus ab ubere matris.
Audiat, inque vicem det mollibus ora capistris
Invalidus, etiamque tremens, etiam inscius ævi.
190 At, tribus exactis, ubi quarta accesserit æstas,
Carpere mox gyrum incipiat, gradibusque sonare
Compositis, sinuetque alterna volumina crurum,
Sitque laboranti similis; tum cursibus auras
Provocet, ac per aperta volans, ceu liber habenis,
Æquora, vix summâ vestigia ponat arenâ.

Qualis hyperboreis Aquilo cùm densus ab oris
 Incubuit, Scythiaeque hyemes atque arida differt
 Nubila : tûm segetes altæ campique natantes
 Lenibus horrescunt flabris , summæque sonorem
 200 Dant silvæ , longique urgent ad littora fluctus :
 Ille volat, simul arva fugâ , simul æquora verrens.
 Hic, vel ad Elei metas et maxima campi
 Sudabit spatiæ , et spumas aget ore cruentas ;
 Belgica vel molli melius feret esseda collo.
 Tûm demum crassâ magnum farragine corpûs
 Crescere jàm domitis sinito ; namque antè domandum
 Ingentes tollent animos , prensique negabunt
 Verbera lenta pati , et duris parere lupatis.